
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

 

D.R. n. 631 - 2020 Prot. n. 52549 del 2206.2020 - Allegati 1 

Anno 2020 - tit. VII cl. 1 fasc. 28 

 

  IL RETTORE 

 

VISTO  il D.P.R. 382/80 “Riforma Universitaria”; 

VISTA  la Legge 341/90 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari”;  

VISTA  la Legge 30.12.2010 n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del 

sistema universitario”, e in particolare l’art. 23;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 36 – 2017 del 20.02.2017, in 

vigore dal 9.03.2017; 

VISTO il D.R. 583 – 2020 del 29.05.2020 di emanazione dell’Avviso unico interno, riservato ai Professori 

e ai Ricercatori dell’Università degli Studi dell’Aquila per l’affidamento degli insegnamenti dei 

Corsi di Laurea dell’Ateneo privi di copertura per l’a.a. 2020/2021, pubblicato all’Albo Ufficiale di 

Ateneo in data 29.05.2020; 

VISTO il D.R. 589 – 2020 del 03.06.2020, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in pari data, di rettifica 

del predetto Avviso; 

VISTA la delibera del Dipartimento di Ingegneria e Scienze dell’Informazione e Matematica n. 16 del 

17.06.2020, trasmessa con nota prot. n. 1788 del 18.06.2020, acquisita agli atti in pari data al prot. 

n. 511187; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Scienze Umane n. 91 del 17.06.2020, trasmessa con 

nota prot. n. 2065 del 22.06.2020 e acquisita agli atti in pari data al prot. n. 52350; 

ACCERTATO che non sono pervenute altre domande di partecipazione al Bando per i restanti 

Dipartimenti; 

DECRETA 

1. Sono approvati gli esiti delle valutazioni espletate dai Dipartimenti per il conferimento degli 

insegnamenti e moduli curriculari vacanti per l’a.a. 2020/2021, come riportati nell’allegato 1 al 

presente Decreto, che ne costituisce parte integrante. 

2. Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo all’indirizzo 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391 e sulla pagina web del sito all’indirizzo 

http://www.univaq.it/section.php?id=544. 

 

L’Aquila, 22.06.2020 

IL RETTRORE 

 Prof. Edoardo Alesse 

          F.to Edoardo Alesse 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento 

originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente 

http://www.univaq.it/section.php?id=1391


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

AMMINISTRAZIONE CENTRALE 

 
ALLEGATO 1  

 

Dipartimento 
Denominazione 

Corso di Studio 

Denominazione 

Insegnamento 

S.S.D. 

insegnamento 

Periodo di 

erogazione 

Ore di 

didattica 

frontale 

Docente 

interno 

Dipartimento di 

Ingegneria e 

scienze 

dell’informazion

e e matematica 

INGEGNERIA 

MATEMATICA 

EPIDEMICS 

MODELLING 

LABORATORY 

MAT/08 
Secondo 

Semestre 
6,00 

COLANGELI 

MATTEO 

Dipartimento di 

Ingegneria e 

scienze 

dell’informazion

e e matematica 

MATHEMATIC

AL 

MODELLING 

ITALIAN 

LANGUAGE 

AND CULTURE 

FOR 

FOREIGNERS 

(LEVEL B1) 

L-FIL-LET/12 
Secondo 

Semestre 
6,00 

RUBINO 

BRUNO 

Dipartimento di 

Ingegneria e 

scienze 

dell’informazion

e e matematica 

MATHEMATIC

AL 

MODELLING 

ITALIAN 

LANGUAGE 

AND CULTURE 

FOR 

FOREIGNERS 

(LEVEL B2) 

L-FIL-LET/12 
Secondo 

Semestre 
6,00 

LATTANZIO 

CORRADO 

Dipartimento di 

Scienze umane 

BENI 

CULTURALI 

STORIA DEGLI 

INSEDIAMENTI 

TARDO 

ANTICHI E 

MEDIEVALI M 

L-ANT/08 
Primo 

Semestre 
36,00 

FORGIONE 

ALFONSO 

Dipartimento di 

Scienze umane 
LETTERE 

ARCHEOLOGIA 

CRISTIANA E 

MEDIEVALE T 

L-ANT/08 
Primo 

Semestre 
36,00 

FORGIONE 

ALFONSO 

Dipartimento di 

Scienze umane 

STUDI 

LETTERARI E 

CULTURALI 

EPIGRAFIA 

LATINA M 
L-ANT/03 

Primo 

Semestre 
36,00 

SISANI 

SIMONE 

 


